PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1891/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO O Ofício nº 071/2024-GAB/SEID, no qual o Secretário da SEID-PI, Mauro Eduardo Cardoso e Silva, solicita a designação da
Promotora de Justiça, Dra. Marlúcia Gomes Evaristo Almeida, para participar Conferência Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência, nos dias 14 a
17 de julho do presente ano, em Brasília-DF, em conformidade com a determinação expedida no Parágrafo 1º, Art. 5º, do Decreto Estadual nº 22.738, de
06 de fevereiro de 2024 (em anexo);
CONSIDERANDO que as despesas com hospedagem e alimentação dos Delegados, durante a participação na V Conferência Nacional dos Direitos da
Pessoa com Deficiência, serão custeadas com recursos financeiros por intermédio da Secretaria Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência;
CONSIDERANDO o despacho contido no PGEA/SEI nº 19.21.0378.0018667/2024-42,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça MARLÚCIA GOMES EVARISTO ALMEIDA, titular da 28ª Promotoria de Justiça de Teresina, para representar o
Estado do Piauí na V Conferência Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência, dias 14 a 17 de julho de 2024, em Brasília-DF.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 27 de maio de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 27/05/2024, às 14:06, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0753737 e o código CRC F00A8B15.

27/05/2024, 14:28 SEI/MPPI - 0753737 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=874771&infra_siste… 1/1